arbitraretur, si coactis in unum Mamalucchorum reli-
 quijs, Syriam ad ueterem Sulhanorum imperij condi-
 tionem eiectis Turcis, reuocare contenderet. Quando
 iam egregia uoluntate incolæ Syri atq; Arabes in id
 consilium sibi probè consentirēt, nec desiturū in ea oc-
 casione Caierbeium arbitraretur, qui Aegypto præ-
 fet, quin se ex præfecto regem, & Sulthanum efficeret
 postquam Memphiticus populus acerbis esset odio in
 Turcas, & in eius manu totius Aegypti arma & opes
 site uiderentur. Sed Gazelles trahendi in partes Caier-
 beij spe depulsus, quòd hic certa tutioraq; consilia du-
 bijs atq; asperis præferret, & Gazelli ueteri à superio-
 ribus temporibus inimico, nihil planè cōsideret, ita Ga-
 zellis cohortationes reiecit, ut eius legatum supplicio
 afficeret, ne Campsonianæ proditionis infamiam noua
 perfidiæ scelere cumularet. Misit etiam Gazelles lega-
 tos Rhodum, ut inde tormenta atq; arma aduersus co-
 munes hostes Turcas impetraret. Per eum modū, quòd
 serò Rhodius Magister ferendæ opis consilia explica-
 ret, superuentu Erahatis Bassæ, quem cum magnis co-
 pijs Solymanus è Cilicia in Syriam transire, & initia
 rebellionis opprimere iusserat, impar uiribus sed ani-
 mo inuictus Damascū se recepit ea mente, ut cum his
 quas collegerat copijs, quam primum cum Erahate cō-
 fugeret. Atq; ita Damasco eductis signis, ut honestè cō-
 sideret, hostes inuasit, eo acerrimæ pugnae exitu
 ut ipse peritissimè & constantissimè di-
 nucans, cum suis omnibus nihil
 de fuga cogitantibus in-
 terficeretur.

AESAR per Oceanum in Hi-
 spaniam deuectus, utriusq; au-
 titi regni hereditatem adiit, ma-
 gnoq; confirmatis antiquæ im-
 munitatis legibus honorario u-
 triusq; prouinciæ munere dita-
 tus est. Ipso ad Belgas redeunte
 populi ingenti tumultu exorio ad arma consternati,
 nec obscure rebellantes ab auctoritate regionum præ-
 sidum discesserunt, quòd immodicè se expilari à præfe-
 ctis Belgis quererentur. Quoniam Carolus Ceurius
 Belga regis nutritius, ad arbitrium cuncta admini-
 strans, aureæ monetae regiae, quæ erat præstantis for-
 mæ & puritatis, auidissimus extitisset. Seditiosa multi-
 tudini duces se præbuerunt Ioannes Padillia, Ioannes
 item Brauius, & Maldonatus. Atque ita exarsit
 bellum, quo urbs Medina Campi nundinis clara,
 impetu Antonij Fonsecae, qui regias tuebatur partes,
 fortuito igne penè tota cremata sit. Sed consurgenti-
 bus cum regijs copijs Indico Velasco magistro e-
 quitum, & Henrico Ammirante, qui erat in præfe-
 ctura maris seditiosorum copiarum ad uillam Alariæ oppu-
 gnatae deletæq; sunt, capto Padillia cum socijs, de qui-
 bus supplicium publicè est desumptum. Nec remiserat
 animos seditiosi populares, quum Maria Paceca Ten-
 dilij Mendocij filia, eruditi ingenij, et uirilium animi mu-
 lier, Padillia coniugis uexillum, ne concitata multi-
 tudini decisset dux, gerendo bello sustulisset. Ab ea

Hispanici tumultus fama, Franciscus Galliae rex exci-
tus, recuperandi Catabriae regni occasionem arripuit
scilicet ut Hericum Ioanis regis filium reduceret, quod
pater regno pulsus, in Gallia exul paulo ante decessis-
set. Sed Galli à secundo rerum initio, Algrunium, quod
olim fuit Iuliobriga, usq; progressi, conferto praelio à
Velasco & Henrico superati sunt, capto ipsorum du-
ce Asparoto. Atq; ita pristina tranquillitas perturba-
ta Hispaniae restituta est, singulari prudètia Hadriani
Florentij Belgae Cardinalis, qui regia cum authorita-
te in procuratione utriusq; Hispaniae à Carolo fuerat
relictus. Eadem estate Franciscus Galliae & Henricus
Angliae reges, constituto in finibus Morinorum loco
ad certam diem in colloquium deuenerunt. Gallus qui
cum ornatissimo totius Galliae procerum comitatu de-
scenderat, sumptuosissimi operis tabernacula, multi-
plicesq; papiliones patentibus in locis crexit. Britan-
nus autem attulerat ligneam domū amplissimae regiae
instar, cum luculentissimis ac amplissimis porticibus,
atq; coenaculis, quae constabant ex materia miris mo-
dis elaborata, picta simul atq; inaurata, tanto fabro-
rum architectorumq; ingenio, ut aptissimis iuncturis
atque uertebris tota plicatilis membratim diuidi, &
quum luberet, iucunda commutatione tolli asporta-
rique & rursus in uarias formas distingui atque eri-
gi posset. Ceterum eo colloquio nihil plus quo ho-
mines admiratione tenerentur, enituit, quam duorum
maximè insignium Europae Principum humaniter se-
se complectentium, aspectus atq; maiestas. Ambo nan-
que etate, opibus, & uictorijs nuper partis famaeque
bellicae

bellicae uirtutis florentes, id oris decus praeferebant, ut
spectantes in admirationem adducerent: Quando ex
his nemo qui adesset utriusq; gentis spectator, uel de-
core formae uel habitu proceri corporis, tractando-
rumq; armorum peritia, comparari posse uideretur. Nam
praeter aequestria spectacula in gratiam illustriu foemi-
narum, quae utriusq; cultissimis coetibus aduenerat, edi-
ta & saepius instaurata, nihil plus actum fuisse appa-
ruit, quam, ut uterq; sese in mutuam comparatione luxu-
rianius elegantiae prolatis opibus ostentaret. Nec multo
post Caesar, quod iam enata essent semina orientis belli
inter se & Galliae regem, ab Hispania rediens in Bri-
tanniam diuertit, non obscura obtreccatione eius collo-
quij ita ut tres simul reges coire uoluisset crederentur.
Sed uterq; praemolens bellum, etiam arma parans, Bri-
tannum socium sibi asciscere contendebat. Nam ille bel-
li & pacis arbiter existimari cupiens, dudum animi sui
argumentum tam aptum quam insolens, in foribus li-
gnae domus supra armatum ingentem sagittarium, ha-
bitu Britannico scite perceptum, praetulerat hoc titu-
lo: C VI adhæreo praest. Eodem anno Solymanus ma-
iorum disciplinam sequutus, postquam Syriam atq; Ae-
gyptum, interfecto Gazelle, uirtute Erabatis pacat-
us didicit, in Pannoniam arma conuertit, adortusque
Belgradum, quod ad confluentes Sauum atque Danu-
bium situm, egregium erat atque firmissimum totius
Pannoniae munimentum, expugnauit, Hungaris qui-
dem propter trophaea ibi fortiter atq; feliciter Turcis
crepta maximè decorum, Barbaris uero supra quam
dici posset funestum atque ignominiosum. Nam